

Program – formiddag

Kl. 09.00 – 09.30	Morgenbuffet
Kl. 09.30 – 09.45	Velkomst og introduktion til dagens program. <i>v/ Kirsten Holst Sørensen og Birgit Ingvorsen, Innovationscenter for Økologisk Landbrug</i>
Kl. 09.45 – 10.20	Orientering om udvikling af økologiregler på EU-plan, overvejelser om implementering af nye tiltag, samt status for brancheanbefalinger for kvæg og gris. <i>v/ Lars Holdensen, Landbrug & Fødevarer</i>
Kl. 10.20 – 10.50	Præsentation af mulige modeller for naturkrav på alle øko-bedrifter, betydning for naturkvalitet og drøftelse af indvirkning på forskellige typer af øko-bedrifter. <i>v/ Bent Rasmussen, Innovationscenter for Økologisk Landbrug</i>
10 min.	Pause
Kl. 11.00 – 11.30	Præsentation af værktøj til fastsættelse af pris på grovfoder ved handel mellem planteavlere og kvægbrugere. <i>v/ Michael Højholdt, SEGES Innovation</i>
5 min.	Pause
Kl. 11.35 – 12.30	Nyeste resultater fra økologikontrollen og status på certificering Du får overblik over de hyppigste overtrædelser, samt de vigtigste ændringer i den nye økologibekendtgørelse og -vejledning, som har afgørende betydning for administration og procedure i økologirådgivningen. <i>v/ Maria Kjær Elsner, Jordbrugskontrol, Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø</i>
1 time	Frokost

Programmet fortsættes på næste side.

Program – eftermiddag

<p>Kl. 13.30 – 14.30</p>	<p>Program kvæg Kursusleder: Irene Fisker</p> <p>Vi sætter fokus på:</p> <p>Økologisk kvægproduktion, og arbejder blandt andet med:</p> <p>Præsentation af det udvidede Team Husdyrsystemer.</p> <p><i>v/ Teamleder Simme Eriksen, Innovationscenter for Økologisk Landbrug.</i></p> <p>Økologikontrol på kvægbedriften – bl.a. opsamling på afgræsnings sæson 2024 og redegørelse for procedure ved kontroloplysninger til Fødevarestyrelsen og Hjerteordningen.</p> <p><i>v/ Maria Kjær Elsner, Jordbrugskontrol, Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø</i></p>	<p>Program planter/tilskud Kursusleder: Birgit Ingvorsen</p> <p>Vi sætter fokus på:</p> <p>Nyt og aktuelt om økologisk arealstøtte/arealtilskud og ansøgningsrunden 2025</p> <ul style="list-style-type: none"> • Status for udbetalinger på ØA-bio og ØA-LDP. • Vigtige punkter til ansøgningsrunden 2025, herunder ansøgning om udbetaling i sidste tilsagnsår på ØA-LDP. • Ny IFRO-rapport, som konkluderer, at der kan være grundlag for at give økologistøtte til arealer med et pesticidforbud. • Nyt om Styrelsen (SGAV). • Forslag/ønsker til økologisk arealstøtte. <p><i>v/ Ivan Mandrup Kjær, Landbrugsstøtte & Geodata, Styrelsen for Grøn Arealomlægning og Vandmiljø</i></p>
<p>15 min.</p>	<p>Fælles kaffepause</p>	
<p>Kl. 14.45 - 16.00</p>	<p>Program kvæg (fortsat) Kursusleder: Irene Fisker</p> <p>Præsentation af nye data for kalvedødelighed 2015 -2023.</p> <p><i>v/ Camilla Kramer, Innovationscenter for Økologisk Landbrug.</i></p> <p>Præsentation af resultater fra analyser af græs til goldkøer.</p> <p><i>v/ Irene Fisker, Innovationscenter for Økologisk Landbrug</i></p> <p>Afgræsning af efterafgrøder – Hvad må du, og hvad kan kørerne æde?</p> <p><i>v/ Kirstine Flintholm Jørgensen, Innovationscenter for Økologisk Landbrug</i></p>	<p>Program planter/tilskud (fortsat) Kursusleder: Birgit Ingvorsen</p> <p>Kort overblik over de gældende regler for gødsning på økologiske bedrifter.</p> <p><i>v/ Birgit Ingvorsen, Innovationscenter for Økologisk Landbrug</i></p> <p>Forslag til ny definition af ”Factory Farming” og betydning for regulering af gødning på øko-bedrifter i DK</p> <p>Præsentation af forslag fra EGTOP og den videre procedure til implementering og f.eks. optag af nye produkter på bilag 2, samt diskussion om samspil med nuværende- og ny kvælstofregulering.</p> <p><i>v/ Frank Oudshoorn, Innovationscenter for Økologisk Landbrug</i></p>